
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง  การรับสมัครผู้เรียนเพื่อเข้าศึกษาหรือฝึกอบรมตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย  

ว่าด้วยการจัดการศึกษาตลอดชีวิต ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2567 
-------------------------------- 

ด้วย มหาวิทยาลัยราชภัฏเลยจะดำเนินการรับสมัครผู ้เรียนเพื ่อเข้าศึกษาหรือฝึกอบรมตามระเบียบ
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ว่าด้วยการจัดการศึกษาตลอดชีวิต ซึ่งผู้เรียนสามารถเก็บสะสมหน่วยกิตและผลการศึกษาไว้ใน
ระบบคลังหน่วยกิตและมีสิทธินำมาเทียบโอนผลการเรียน และหน่วยกิตจากคลังหน่วยกิตเพื่อเข้าสู่การศึกษาในหลักสูตร
ปกติของมหาวิทยาลัยเพื ่อรับปริญญาได้ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย 
ราชภัฏ พ.ศ. 2547 ประกอบกับระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเลยว่าด้วยการจัดการศึกษาตลอดชีวิต พ.ศ. 2563 
มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศ เรื่อง การรับสมัครผู้เรียนเพื่อเข้าศึกษาหรือฝึกอบรมตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
ว่าด้วยการจัดการศึกษาตลอดชีวิต ภาคการศึกษาท่ี 2 ปีการศึกษา 2567 ดังนี้ 
1. การจัดการศึกษาตลอดชีวิตแบบหลักสูตรระยะสั้น มีหลักสตูรที่เปิดรับ ดังนี ้

1.1 หลักสูตรดิจิทลัคอนเทนต์เพื่องานธุรกิจ (รหัสสมัคร 1411401) คณะวิทยาการจัดการ 

รายวิชาท่ีศึกษา จำนวน 3 รายวิชา จำนวน 
(หน่วยกติ) 

จำนวน 
(ชั่วโมง) 

สถานที่
เรียน 

วันที่จัด
ตารางเรียน/
ฝึกอบรม 

จำนวน 
ที่เปิดรับ

(คน) 

ค่าลงทะเบียน
เหมาจ่าย 

(บาท) 

1. คอมพิวเตอร์กราฟิกเพื่องานธุรกิจ (M3510201) 3(2-2-5) 60 จ.เลย/
ออนไลน ์

เสาร์ – อาทิตย์/
นอกเวลาราชการ 20 

3,800 
(ตลอดหลักสูตร) 

1,300 (1 รายวิชา) 
2. มัลติมเีดียในงานด้านธรุกิจ (M3510202) 3(2-2-5) 60 จ.เลย/

ออนไลน ์
เสาร์ – อาทิตย์/
นอกเวลาราชการ 20 

3. แพลตฟอรม์ออนไลนส์ำหรับธรุกิจดิจิทัล (M3510203) 3(2-2-5) 60 จ.เลย/
ออนไลน ์

เสาร์ – อาทิตย์/
นอกเวลาราชการ 20 

1.2 หลักสูตรการเป็นผู้ประกอบการเชิงสร้างสรรค์ (รหัสสมัคร 1411403) คณะวิทยาการจัดการ 

รายวิชาท่ีศึกษา จำนวน 3 รายวิชา จำนวน 
(หน่วยกติ) 

จำนวน 
(ชั่วโมง) 

สถานที่
เรียน 

วันที่จัด
ตารางเรียน/
ฝึกอบรม 

จำนวน 
ที่เปิดรับ

(คน) 

ค่าลงทะเบียน
เหมาจ่าย 

(บาท) 

1. การเป็นผู้ประกอบการเชิงสร้างสรรค์ (M3560101) 3(2-2-5) 60 จ.เลย/ศูนยฯ์
ขอนแก่น เสาร์ – อาทิตย์ 

20 
20 

 
 

3,800 
(ตลอดหลักสูตร) 

1,300 (1 รายวิชา) 2. ตลาดเชิงสร้างสรรค์ (M3560201) 3(2-2-5) 60 จ.เลย/ศูนยฯ์
ขอนแก่น เสาร์ – อาทิตย์ 

20 
20 

3. ภูมิปญัญาและทรัพย์สินทางปัญญา (M3560301) 3(2-2-5) 60 จ.เลย/ศูนยฯ์
ขอนแก่น เสาร์ – อาทิตย์ 

20 
20 

1.3 หลักสูตรนวัตกรรมเกษตรอัจฉริยะ (รหัสสมัคร 1411402) คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

รายวิชาท่ีศึกษา จำนวน 2 รายวิชา จำนวน 
(หน่วยกติ) 

จำนวน 
(ชั่วโมง) 

สถานที่
เรียน 

วันที่จัด
ตารางเรียน/
ฝึกอบรม 

จำนวน 
ที่เปิดรับ

(คน) 

ค่าลงทะเบียน
เหมาจ่าย 

(บาท) 
1. เทคโนโลยเีกษตรอัจฉริยะ (I6010001) 3(2-2-5) 120 จ.เลย เสาร์ – อาทิตย์ 20 2,900 

(ตลอดหลักสูตร) 
1,450 (1 รายวิชา) 

2. ระบบอินเทอร์เนต็สำหรบัทุกสรรพสิ่งสำหรับสร้าง
นวัตกรรม (I6010002) 

3(2-2-5) 120 จ.เลย เสาร์ – อาทิตย์ 20 

 

 

 



- 2 - 
 

1.4 หลักสูตรการขึ้นรูปวัสดุด้วยกระบวนการอัตโนมัติ (รหัสสมัคร 1411404) คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

รายวิชาท่ีศึกษา จำนวน 2 รายวิชา จำนวน 
(หน่วยกติ) 

จำนวน 
(ชั่วโมง) 

สถานที่
เรียน 

วันที่จัด
ตารางเรียน/
ฝึกอบรม 

จำนวน 
ที่เปิดรับ

(คน) 

ค่าลงทะเบียน
เหมาจ่าย 

(บาท) 

1. คอมพิวเตอร์ในการออกแบบและผลิตด้วยระบบอัตโนมัติ 
(I6030101) 3(2-2-5) 60 จ.เลย เสาร์ – อาทิตย์ 15 6,000 

(ตลอดหลักสูตร) 
3,000 (1 รายวิชา) 2. เทคโนโลยีการผลิตและขึ้นรูปด้วยระบบอัตโนมัติ (I6030102) 3(2-2-5) 60 จ.เลย เสาร์ – อาทิตย์ 15 

2. การจัดการศึกษาตลอดชีวิตแบบหลักสูตรฝกึอบรม มีหลักสูตรที่เปิดรบัดังนี ้
2.1 หลักสูตรฝึกอบรมการผลติเครื่องสำอางเบื้องต้น (รหัสสมคัร 1611401) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี

รายวิชาท่ีศึกษา จำนวน 1 รายวิชา จำนวน 
(หน่วยกติ) 

จำนวน 
(ชั่วโมง) 

สถานที่
เรียน 

วันที่จัด
ตารางเรียน/
ฝึกอบรม 

จำนวน 
ที่เปิดรับ

(คน) 

ค่าลงทะเบียน
เหมาจ่าย 

(บาท) 

การผลิตเครื่องสำอางเบื้องต้น (S4023703) 3(2-2-5) 60 จ.เลย เสาร์ - อาทิตย์ 20 2,500 
(ตลอดหลักสูตร) 

2.2 หลักสูตรฝึกอบรมการผลติน้ำหอมจากผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ (รหัสสมัคร 1611402) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี

รายวิชาท่ีศึกษา จำนวน 1 รายวิชา จำนวน 
(หน่วยกติ) 

จำนวน 
(ชั่วโมง) 

สถานที่
เรียน 

วันที่จัด
ตารางเรียน/
ฝึกอบรม 

จำนวน 
ที่เปิดรับ

(คน) 

ค่าลงทะเบียน
เหมาจ่าย 

(บาท) 

การผลิตน้ำหอมจากผลิตภัณฑ์ธรรมชาติ (S4022701) 3(2-2-5) 60 จ.เลย เสาร์ - อาทิตย์ 20 2,500 
(ตลอดหลักสูตร) 

3. การจัดการศึกษาตลอดชีวิตแบบเรียนรายวิชา (รหัสสมัคร 1511401) มีรายวิชาที่เปิดรับดังนี ้
3.1 รายวิชาในหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑติ (ศศ.บ.) คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

รายวิชา จำนวน 
(หน่วยกติ) 

จำนวน 
(ชั่วโมง) 

สถานที่
เรียน 

วันที่จัด
ตารางเรียน/
ฝึกอบรม 

จำนวน 
ที่เปิดรับ

(คน) 

ค่าลงทะเบียน
เหมาจ่าย 

(บาท) 

1. ภาษาอังกฤษเพื่อธุรกิจร้านอาหาร (H1552639) 3(3-0-6) 45 จ.เลย จันทร์ - ศุกร ์
เสาร์ - อาทิตย์ 20 900 

2. ภาษาอังกฤษเพื่อการนำเทีย่ว (H1553655) 3(2-2-5) 60 จ.เลย จันทร์ - ศุกร ์
เสาร์ - อาทิตย์ 20 1,050 

3. ภาษาอังกฤษเพื่อพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ (H1553652) 3(3-0-6) 45 จ.เลย จันทร์ - ศุกร ์
เสาร์ - อาทิตย์ 20 900 

4. การพัฒนาบุคลิกภาพเพื่ออุตสาหกรรมบริการ(H1503955) 3(3-0-6) 45 จ.เลย จันทร์ - ศุกร ์
เสาร์ - อาทิตย์ 20 900 

5. ภาษาอังกฤษเพื่อธุรกิจโลจสิติกส์ (H1554646) 3(3-0-6) 45 จ.เลย จันทร์ - ศุกร ์
เสาร์ - อาทิตย์ 20 900 

3.2 รายวิชาในหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต (วท.บ.) คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี

รายวิชา จำนวน 
(หน่วยกติ) 

จำนวน 
(ชั่วโมง) 

สถานที่
เรียน 

วันที่จัด
ตารางเรียน/
ฝึกอบรม 

จำนวน 
ที่เปิดรับ

(คน) 

ค่าลงทะเบียน
เหมาจ่าย 

(บาท) 
1. หลักพืชศาสตร์ (S5001103) 3(2-2-5) 45 จ.เลย จันทร์ - ศุกร ์ 5 1,050 
2. เกษตรอินทรีย์ (S5002118) 3(2-2-5) 45 จ.เลย จันทร์ - ศุกร ์ 5 1,050 
3. พืชเครื่องเทศและสมุนไพร (S5003405) 3(2-2-5) 45 จ.เลย จันทร์ - ศุกร ์ 5 1,050 

 

 

 



- 3 - 
 

3.3 รายวิชาในหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (วศ.บ.) คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

รายวิชา จำนวน 
(หน่วยกติ) 

จำนวน 
(ชั่วโมง) 

สถานที่
เรียน 

วันที่จัด
ตารางเรียน/
ฝึกอบรม 

จำนวน 
ที่เปิดรับ

(คน) 

ค่าลงทะเบียน
เหมาจ่าย 

(บาท) 
การเขียนโปรแกรมคอมพิวเตอร์ (I6002004) 3(2-2-5) 60 จ.เลย จันทร์ - ศุกร ์ 20 1,050 

4. คุณสมบัติของผู้สมัคร 
  บุคคลทั่วไป หรือผู้สนใจไม่จำกัดเพศ อายุ พ้ืนฐานการศึกษา อาชีพ ความพิการ ศาสนา หรือสัญชาติ 

5. กำหนดการรับสมัคร 
วันที ่ รายละเอียด 

ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  
จนถึงวันท่ี 30 กันยายน 2567 

สมัครทางไปรษณีย์หรือทางอินเทอร์เน็ต 
ศึกษารายละเอียดและขั้นตอนด้านหลังใบสมัคร 
หรือทางเว็บไซต์มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย (www.lru.ac.th) 

ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  
จนถึงวันท่ี 30 กันยายน 2567 

สมัครด้วยตนเอง 
สมัครด้วยตนเองที่งานทะเบียนและประมวลผล สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
มหาวิทยาลยัราชภฏัเลย จังหวัดเลย หรือท่ีศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น 

วันท่ี 3 ตุลาคม 2567 ประกาศรายชื่อผู้สมัคร 
ภายในวันที่ 25 ตุลาคม 2567 รายงานตัว ณ มหาวิทยาลัยราชภฏัเลย จังหวัดเลย หรือท่ีศูนย์การศกึษามหาวิทยาลยัราชภฏัเลย 

จังหวัดขอนแก่น 
กำหนดการเปิดเรียน/ฝึกอบรมจะแจ้งให้ทราบภายหลังเสร็จสิน้การรายงานตัว 

6. หลักฐานการสมัคร 
 6.1 ใบสมัครตามแบบของมหาวิทยาลัยราชภัฏเลยที่กรอกข้อความสมบูรณ์ ถูกต้อง สามารถรับได้ที่งาน
ทะเบียนและประมวลผล มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย หรือที่ศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น หรือ 
ดาวน์โหลดจากเว็บไซต์มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย www.lru.ac.th  
 6.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 

7. วิธีการสมัคร 
 7.1 สมัครทางไปรษณีย์หรือทางอินเทอร์เน็ต ศึกษารายละเอียดและขั้นตอนด้านหลังใบสมัคร หรือทางเว็บไซต์
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย (www.lru.ac.th) 
 7.2 สมัครด้วยตนเอง ให้ผู้สมัครกรอกข้อมูลลงในใบสมัครให้ครบถ้วน พร้อมแนบหลักฐานตามข้อ 6 และยื่นใบสมัคร 
ที่งานทะเบียนและประมวลผล ชั้น 1 อาคารเรียนรวม 8 ชั้น มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย หรือที่ศูนย์การศึกษา
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่เวลา 09.00 น. – 16.00 น. ทุกวัน ไม่เว้นวันเสาร์ – อาทิตย์ เว้นเฉพาะวันหยุด
นักขัตฤกษ์ หรือวันหยุดชดเชยตามประกาศของทางราชการ 

8. วิธีการรายงานตัว 
 8.1 รายงานตัวทางอินเทอร์เน็ต ที่เว็บไซต์ ระบบรับสมัคร (reg.lru.ac.th/registrar/apphome.asp) ของ
มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย และสามารถศึกษารายละเอียดและขั้นตอนการสมัครและรายงานตัวได้จากด้านหลังใบสมัคร
หรือทางเว็บไซต์มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย (www.lru.ac.th) ภายในวันที่ 25 ตุลาคม 2567 
 8.2 รายงานตัวด้วยตนเอง ให้นำหลักฐานและเอกสารการรายงานตัวตามข้อ 6 ไปรายงานตัวได้ที่งานทะเบียน 
และประมวลผล สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ชั้น 1 อาคารเรียนรวม 8 ชั้น มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย หรือที่ศูนย์
การศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น ภายในวันที ่ 25 ตุลาคม 2567 เวลา 09.00 - 16.00 น. ทุกวัน 
ไม่เว้นวันเสาร์ - อาทิตย์ ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์หรือวันหยุดชดเชยตามประกาศของทางราชการ  

 

 

 

http://www.lru.ac.th/
http://www.lru.ac.th/
http://www.lru.ac.th/


- 4 - 
 

9. หลักฐานและเอกสารประกอบการรายงานตัว 
 9.1 แบบฟอร์มรายงานตัว โดยสามารถขอรับในวันรายงานตัวหรือดาวน์โหลดจากเว็บไซต์มหาวิทยาลัย 
ราชภัฏเลย www.lru.ac.th จากนั้นกรอกข้อมูลการรายงานตัวให้ถูกต้อง ครบถ้วนสมบูรณ์  
 9.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ  

   ประกาศ  ณ  วันที่  7  เดือน สิงหาคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิชัย  พัวรุ่งโรจน์) 
รองอธิการฝ่ายวิชาการ  รักษาราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
@lru_academic (Line Official Account) 
สำนักส่งเสรมิวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลยัราชภฏัเลย 
อีเมลล์ : academic@lru.ac.th 
โทรศัพท์ 042-835224 – 8 ต่อ 41127 – 41132   
โทรศัพท์/โทรสาร 042-813060 
 

http://www.lru.ac.th/
mailto:academic@lru.ac.th

